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Protokół nr 3/2016 ze wspólnego posiedzenia 

Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy,  

Komisji ds. Oświaty, Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych,  

Komisji Rewizyjnej,  

Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,  

Komisji ds. Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego 

w dniu 30 marca 2016 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Jadwiga Czarnomska – Członek Komisji Oświaty; 

2. Halina Dąbrowska – Członek Komisji Budżetu; Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnej; 

Członek Komisji Rewizyjnej; 

3. Halina Dmoch – Członek Komisji Rewizyjnej, Wiceprzewodnicząca Komisji Prawa; 

4. Grażyna Falkowska – Przewodnicząca Komisji Prawa, Członek Komisji Rewizyjnej; 

5. Ewa Grot – Członek Komisji Prawa;  

6. Teresa Kołecka - Przewodnicząca Komisji Budżetu; 

7. Stanisława Kucharska - Członek Komisji Oświaty; 

8. Lesław Kuczyński - Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty,  

9. Ewa Latoszek – Członek Komisji Oświaty, Członek Komisji Budżetu; 

10. Krzysztof Lipiński – Członek Komisji Rolnej, Członek Komisji Prawa; 

11. Marianna Malarowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Członek Komisji Rolnej;  

12. Agnieszka Walczak – Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Członek Komisji 

Budżetu; 

13. Jarosław Wróblewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Członek Komisji Prawa; 

14. Leszek Żebrowski – Przewodniczący Komisji Rolnej, Członek Komisji Budżetu;  

oraz  

 Andrzej Cieślak – Wójt Gminy  

 Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta   

 Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:05 Pani Jadwiga Czarnomska – Wiceprzewodnicząca Rady, 

która powitała wszystkich zgromadzonych i stwierdziła quorum, gdyż w posiedzeniu brało 

udział początkowo 13 radnych. Posiedzenie Komisji Statutowych odbywało się według 

następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie materiałów na XX sesję Rady Gminy Leszno 

3. Sprawy bieżące i sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia.   

Ad.2 

Przyjęcie protokołów z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno w dniach 27 stycznia 

2016r. (Nr XVIII/2016) i 24 lutego 2016r. (Nr XIX/2016); 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący przybył na posiedzenie i przejął prowadzenie obrad.  

Zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub zastrzeżenia do protokołów? 
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Nikt nie wniósł uwag. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno 

na lata 2016 – 2022 

Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poprosił p. skarbnik Urszulę Jeziorską                      

o omówienie zmian wprowadzonych do Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz do Uchwały 

Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016.  

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik powiedziała, że w uchwale dotyczącej Wieloletniej 

Prognozy Finansowej dokonano zmian w części tabelarycznej WPF oraz w wykazie 

przedsięwzięć. W załączniku nr 1 zaktualizowano dane dotyczące wykonania budżetu za rok 

2015. Dochody zrealizowane w 2015r. wynosiły 39.333.222,38 zł, a wydatki budżetu 

wyniosły 38.497.699,45 zł. Zaznaczyła, że wynik budżetu za rok 2015 jest dodatni, czyli 

wystąpiła nadwyżka budżetowa w kwocie 835.522,93 zł. Uwzględniając przychody budżetu, 

które wyniosły ogółem 2.351.465,12 zł i rozchody budżetu w kwocie 2.358.517,87 zł, po 

rozliczeniu z nadwyżką za rok ubiegły powstaje nam kwota wolnych środków w wysokości 

828.470,18 zł. W budżecie tegorocznym dokonujemy zmian w części tabelarycznej o kwotę 

ogółem dochodów – 3.571.604,46 zł w tym zmiana dotycząca zarządzenia z dnia 29 lutego 

w kwocie 3.466.704,00 zł – są to środki z dotacji celowej wprowadzonej do planu po stronie 

dochodów i wydatków na realizację rządowego programu – rodzina 500+. Pozostała kwota 

dotyczy zmian po stronie dochodów w budżecie gminy. Wydatki ogółem wzrastają o kwotę 

4.388.176,46 zł (kwota łączna z uwzględnieniem dotacji). W wyniku tych zmian deficyt 

budżetu zwiększa się o kwotę 816.572 zł, który zostaje pokryty przychodami pochodzącymi 

z rozliczenia budżetu za 2015 rok. Po dokonaniu tych zmian wskaźnik spłaty zobowiązań 

określony w art. 243 jest spełniony i wynosi 5,9%. Powiedziała, że są to wszystkie zmiany 

jakie zostały naniesione do załącznika nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej. W wykazie 

przedsięwzięć dokonujemy jednej zmiany w zakresie realizacji zadania „Rozbudowa                        

i modernizacja budynku Przedszkola w Lesznie”, a mianowicie zwiększamy limit wydatków 

na 2016 rok o kwotę 62.954,00 zł w związku z przesunięciem zapłaty wynagrodzenia dla 

inspektora nadzoru z 2015 rok odpowiednio do zaawansowania finansowego prac 

budowlanych. Łączne nakłady na to zadanie wzrastają o 1.319,00 zł, czyli o wynagrodzenie 

za nadzór autorski.  Powiedziała, że są to już wszystkie zmiany, jakie zostały naniesione 

do Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

Następnie p. skarbnik przeszłą do omawiania zmian wprowadzonych do Uchwały 

Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016. Powiedziała, że dochody budżetu wzrastają o kwotę 

316.335,46 zł i zmniejszają się o kwotę 211.435,00 zł, więc po zmianach dochody budżetu 

wynoszą 42.131.322,46 zł. Wydatki budżetu zwiększamy o kwotę 996.459,46 zł                                

i zmniejszamy o kwotę 74.987,00 zł, więc po zmianach wydatki budżetu wynoszą 

45.303.927,46 zł. Zaznaczyła, że ponadto dokonuje się zmian w załączniku dotyczącym 

dotacji podmiotowych, w załączniku dotyczącym funduszu sołeckiego oraz dokonujemy 

zmian po stronie wydatków w zakresie programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. Następnie p. Jeziorska szczegółowo omówiła zmiany wprowadzone po stronie 

dochodów i wydatków na podstawie uzasadnienia i załączników.  

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania 

do przedstawionych zmian w tych dwóch uchwałach?  
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Nikt nie wniósł uwag. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za dostarczanie wody i odprowadzanie 

ścieków w Gminie Leszno na okres od 1 maja 2016 roku do 30 kwietnia 2017 roku  

 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący powiedział, że Rada Gminy otrzymała od Wójta 

zaopiniowany wniosek o zmianę taryf za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków, 

z którego wynika, że możliwe będzie obniżenie ceny wody o 58 groszy na 1 m3 przy 

nieznacznym wzroście ceny za odbiór ścieków (po uwzględnieniu dopłaty z budżetu gminy 

cena wzrośnie o 14 groszy). Powiedział, że wniosek jest bardzo obszerny i zawiera 

szczegółową analizę dochodów i wydatków w tym zakresie.  

Pani Stanisława Kucharska – radna zapytała, z czego wynika dopłata do ścieków, o której 

wspomniał przewodniczący? 

Pani Urszula Jeziorska – skarbnik wyjaśniła, że dzięki dopłacie z gminy mieszkańcy płacą 

mniej za odbiór ścieków. Zaznaczyła, że sytuacja z dopłatą wygląda teraz nieco inaczej niż 

wówczas, gdy istniał zakład budżetowy. Powiedziała, że wówczas był to koszt gminy, a teraz, 

gdy wodociągi podlegają pod referat gospodarki komunalnej jest to jedynie przepływ 

środków finansowych po stronie dochodów i wydatków. Zaznaczyła, że dla mieszkańców 

najważniejszy jest fakt, że dzięki tej dopłacie zapłacą mniej za odbiór ścieków.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że w stawce za wodę nie została zawarta 

amortyzacja, przez co stanie się ona kosztem gminy, ale dzięki temu mieszkańcy zapłacą 

mniej za wodę. Wójt powiedział, że po likwidacji Gminnego Zakładu Wodociągów udało się 

obniżyć koszty, co też ma wpływ na obniżenie stawki za wodę. Stwierdził, że zapewne będą 

jakieś głosy niezadowolenia z faktu, że podniesiona zostanie stawka za odbiór ścieków, 

jednak należy zaznaczyć, że jest ona i tak niska w stosunku do stawek w gminach sąsiednich, 

np. w Gminie Babice stawka za odbiór ścieków wynosi 15 zł i tylko dzięki dużej dopłacie 

z gminy (ok. 7 zł do m3) mieszkańcy płacą mniej.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leszno w 2016 roku 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący odczytał uzasadnienie do uchwały, po czym zapytał 

czy radni mają jakieś pytania do tej uchwały.  

Pytań nie zgłoszono. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie odmowy przystąpienia do scalenia i podziału nieruchomości 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący poprosił Wójta o przybliżenie tematu.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że z wnioskiem o scalenie i ponowny podział 

nieruchomości wystąpiła grupa osób będących właścicielami ponad 50% powierzchni 

gruntów objętych scaleniem i podziałem. Zaznaczył, że jedna osoba będąca właścicielem 

działki położonej w centralnej części terenu planowanego do scalenia i podziału nie podpisała 

wniosku i nie zajęła stanowiska w tej sprawie po otrzymaniu pisemnej prośby z Urzędu 

Gminy. Wójt poinformował, że podjęcie czynności, o które wnioskują mieszkańcy wiąże się z 

kosztami dla Gminy, a takie nie zostały ujęte w budżecie gminy na rok 2016. Powiedział, że 

gmina musiałaby ponieść koszty związane ze zleceniem projektowanego scalenia i podziału 
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nieruchomości oraz koszty związane z wypłatą odszkodowań za grunty przejęte pod drogi 

gminne. Ponadto gmina byłaby zobowiązana do wybudowania urządzeń infrastruktury 

technicznej.  

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący zapytał czy scalenia nie robi się standardowo?  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że scalenie i podział robi gmina na wniosek 

właścicieli nieruchomości. Powiedział, że jeżeli środki na takie działanie zostaną ujęte                     

w budżecie na rok 2017 i wszyscy właściciele wyrażą zgodę to będzie można wrócić do 

tematu.  

Pani Teresa Kołecka – radna zapytała czy opłata adiacencka z tego tytułu nie pokryłaby 

kosztów związanych z tym scaleniem i podziałem.  

Pan Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że opłata adiacencka z pewnością 

nie pokryje kosztu odszkodowań za grunty przejęte pod drogę gminną, a taka przy tym 

podziale musi powstać. Zaznaczył ponadto, że nic nie stoi na przeszkodzie, żeby właściciele 

tych nieruchomości dogadali się między sobą i dokonali scalenia i podziału notarialnego bez 

udziału gminy. Tylko przy takim działaniu koszty scalenia i podziału musieliby podjąć 

właściciele działek.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2016 roku za 

kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Leszno 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący powiedział, że taka uchwała podejmowana jest, co 

roku. Zapytał czy kwota zapisana w uchwale jest wystarczająca.  

Pani Urszula Jeziorska – skarbnik powiedziała, że w naszych placówkach oświatowych 

zatrudnionych jest ok. 50 % nauczycieli dyplomowanych, więc nie potrzeba już aż tak dużych 

kwot na dokształcanie nauczycieli.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lesznie za 2015 rok 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący powiedział, że radni, co roku otrzymują 

sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej. Zapytał czy radni mają jakieś 

pytania do sprawozdania za 2015 rok. 

Pytań nie zgłoszono, więc przewodniczący stwierdził, że nie ma potrzeby zapraszania Pani 

Kierownik OPS na sesję Rady Gminy.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej za rok 2015  

i planu pracy na 2016 rok 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos w sprawie sprawozdania lub planu pracy Komisji. 

Pan Jarosław Wróblewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyjaśnił, z czego wynika 

zapis w sprawozdaniu dotyczący rozpatrywania skarg w 2015 i 2014 roku. Wynika to z faktu, 

że dwie skargi, które wpłynęły pod koniec roku 2014 zostały rozpatrzone na początku 2015 

roku.  

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji za 2015 rok 
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Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos 

w sprawie niniejszej uchwały.  

Pytań nie zgłoszono. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji na 2016 rok 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos 

w sprawie niniejszej uchwały.  

Pytań nie zgłoszono. 

 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że jest to projekt 

uchwały złożony przez grupę mieszkańców, który trafił pod obrady Komisji Rady Gminy 

w styczniu br. i został odrzucony przez radnych. Komisje podtrzymały stanowisko Wójta, iż 

nie ma potrzeby zmieniania uchwały już funkcjonującej, przyjętej przez nadzór bez uwag.  

Powiedział, że uchwała ta została wprowadzona do porządku obrad ze względu na fakt, że 

taka forma odrzucenia lub przyjęcia inicjatywy uchwałodawczej jest zapisana w statucie 

gminy.  Zapytał czy radni mają jakieś uwagi do tego projektu uchwały? 

Pytań nie zgłoszono.  

Ad.3 

Sprawy różne 

W sprawach różnych poruszono następujące tematy: 

1. Pan Lesław Kuczyński – zapoznał radnych z pismami, jakie w ostatnim czasie 

wpływały do Rady Gminy:  

 Odczytał wniosek mieszkańców wsi Wyględy dotyczący nadania nazwy drodze 

gminnej ( działka nr ew. 83/1) oraz opinię geodety gminnego w tym zakresie. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały nazwę ul. Liliowa 

 Odczytał wniosek mieszkańców wsi Wyględy dotyczący nadania nazwy drodze 

gminnej ( działka nr ew. 15) oraz opinię geodety gminnego w tym zakresie. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały nazwę ul. Makowa.  

2. Pan Jarosław Wróblewski – poinformował, że Komisja Ładu i Porządku w dniu 

dzisiejszym odbyła posiedzenie wyjazdowe, podczas, którego obejrzała 

pomieszczenia, w których mieści się Punkt Konsultacyjno – Informacyjny i Świetlica 

opiekuńczo – wychowawcza „Promyk”.  

3. Pan Andrzej Cieślak – Wójt poinformował, że w ul. Otuliny zostaną zainstalowane 

ledowe lampy uliczne w ramach sprawdzenia tego typu oświetlenia. Stwiedził, że jest 

to rodzaj testu, żeby sprawdzić czy takie oświetlenie sprawdzi się w naszych 

warunkach.   

4. Pani Ewa Latoszek – przypomniała, że prosiła o ustawienie dodatkowych trzech 

latarni na skwerku w Zaborowie.  

5. Pani Marianna Malarowska podziękowała Wójtowi za szybką reakcję w kwestii 

oświetlenia ul. J. Kujawskiego. Teraz ulica jest bardzo dobrze oświetlona, przez co 

dużo bezpieczniejsza dla pieszych. Zapytała ponadto czy gałęzie zasłaniające latarnie 

uliczne wycina zakład energetyczny?  
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Pan Andrzej Cieślak – Wójt poinformował, że dbanie o oświetlenie uliczne jest 

zadaniem gminy, więc gałęzie zasłaniające lampy uliczne wycina firma, z którą gmina 

ma podpisaną umowę.  

6. Pani Teresa Kołecka – zgłosiła problem dotyczący wycinki krzewów i gałęzi przez 

zakład energetyczny. Powiedziała, że zakład wycina gałęzie, ale ich nie sprząta.  

 

Ad.4 

Zamknięcie posiedzenia 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący zamknął posiedzenie o godzinie 18:15 

 

                

                                                                            Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty 

                                                                                             

                                                                                              Lesław Kuczyński 

 

 
Protokół sporządziła 

Iwona Studnicka 


